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Ref. Sorteio Programa nos Trilhos do Empreendedorismo. 

 

São Paulo, 15 de junho de 2022. 

 

A Companhia Paulista de Trens Metropolitanos – CPTM informa que foi 

divulgado publicamente no site 

https://www.cptm.sp.gov.br/negocios/Documents/AvisodeDisponibilidadedereas

ProjetoNosTrilhosdoEmpreendedorismo no período de 31/05/2022 à 10/06/2022 

– as áreas disponíveis para o sorteio referente ao Programa Nos Trilhos do 

Empreendedorismo, tendo por base o Artigo 24 das Regras Gerais do 

Programa de Capacitação e Regularização de Futuros Empreendedores 

que atuam como vendedores informais no Sistema Ferroviário da CPTM, 

com o sorteio das áreas comerciais a ser realizado às 15h do dia 15/06/2022. 

 
“Artigo 24. As datas dos sorteios específicos para empreendedores habilitados 
pelo Programa serão disponibilizadas no site da CPTM e os interessados 
poderão participar enviando e-mail com a documentação solicitada, sendo 
necessário o envio do certificado de conclusão do curso emitido pelo SEBRAE-
SP. O aviso do sorteio ficará publicado por 5 (cinco) dias, a análise da 
documentação pela CPTM será realizada nos 4 (quatro) dias posteriores, sendo 
que no 10º (décimo) dia será efetivado o sorteio” 
 
Áreas Disponíveis  
 

LOTE LINHA ESTAÇÃO PONTO LOCAL 
ÁREA 
(m²) 

PERÍODO 
EXPLORAÇÃO 
COMERCIAL 

(MESES) 

1 7 ÁGUA BRANCA MQ1 Plataforma 1 18 

2 7 
FRANCISCO 

MORATO 
MQ1 Saguão 1 18 

3 7 JUNDIAÍ MQ1 Área Externa 1 18 

4 7 PIQUERI MQ2 
Acesso a 
Estação 

1 18 

5 7 PIRITUBA MQ1 Plataforma 1 18 

6 7 VILA CLARICE LK1 Plataforma 1 18 

7 7 VILA AURORA MQ1 Mezanino 1 18 

8 10 CAPUAVA* MQ1 Plataforma 1 18 

9 10 IPIRANGA* MQ2 Plataforma 1 18 

10 10 MAUÁ* MQ4 Plataforma 1 18 

11 10 
PREFEITO 
SALADINO* 

MQ2 Área Externa 1 18 

12 10 
RIBEIRÃO 

PIRES 
MQ2 Plataforma 1 18 

13 10 
SÃO CAETANO 

DO SUL* 
MQ5 Plataforma 1 18 
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14 10 UTINGA* MQ1 Plataforma 1 18 

15 11 DOM BOSCO BC1 Saguão 1 18 

16 11 ESTUDANTES QC3 
Acesso a 
Estação - 
Externa 

1 18 

17 11 GUAIANASES MQ7 Saguão 1 18 

18 11 
JOSÉ 

BONIFÁCIO 
MQ1 Saguão 1 18 

19 11 JUNDIAPEBA MQ1 
Área Externa – 

Calçada 
1 18 

20 11 POÁ MQ1 Plataforma 1 18 

21 12 ARACARÉ MQ1 
Área Externa - 

Calçada 
1 18 

22 12 BRÁS MQ1 Saguão 1 18 

23 12 
ENG. MANOEL 

FEIO 
MQ1 Mezanino 1 18 

24 12 
JD. HELENA - 
VILA MARA 

LK1 Mezanino 1 18 

25 12 JD ROMANO Ll4 Mezanino 1 18 

26 12 
SÃO MIGUEL 

PAULISTA 
QC1 Mezanino 1 18 

27 12 USP LESTE MQ1 Plataforma 1 18 

28 13 AEROPORTO MQ2 Mezanino 1 18 

29 13 
ENGENHEIRO 

GOULART 
MQ5 Mezanino 1 18 

 

* - ESTAÇÕES EM OBRAS – PREVISÃO DE DISPONIBILIDADE PARA 

OUTUBRO/2022 

 
Empresas participantes 
 

Número Nome CNPJ 

1 Alexsandro Dias Borges  29.753.236/0001-80 

2 Aline Alves da Cruz 46.299.083/0001-62 

3 Anderson Jambeiro Costa 46.721.943/0001-04 

4 Andressa de Jesus Silva 46.694.532/0001-77 

5 Carlos Daniel da Silva Bogea 46.612.808/0001-20 

6 Cleidiana Rodrigues da Silva 30.838.260/0001-00 

7 Diego Aparecido de Araújo 35.287.045/0001-73 

8 Edequias do Nascimento Luz 37.490.647/0001-59 

9 Edicleide Barboza Freire da Silva 42.877.448/0001-38 

10 Elaine Dantas Nascimento da Silva 46.613.896/0001-85 

11 Helena Maria Coelho de Castro 33.199.661/0001-47 

12 Heliston Augusto Grangeiro 32.893.160/0001-01 

13 Jerson Marques da Patria 45.807.896/0001-53 

14 Jéssica Maria Soares da Silva 46.443.932/0001-00 
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15 Jeyson William de Jesus Santos  46.302.195/0001-25 

16 Jocirlei Braga Pimenta 46.232.204/0001-59 

17 José Mário de Jesus 46.722.589/0001-32 

18 Josimar Moyses da Silva Pereira 46.373.088/0001-98 

19 Lucimara Gorete da Silva 46.626.734/0001-81 

20 Maike Monteiro Pinto 46.234.052/0001-23 

21 Marie Berthie Simeon Cadet 28.893.909/0001-35 

22 Michele Oliveira da Silva 46.711.501/0001-87 

23 Mirian Magri 14.439.201/0001-02 

24 Otelot Menard 41.846.286/0001-08 

25 Pâmela Cristina Carvalho da Silva 46.255.449/0001-00 

26 Rafael Aron Silva Souza 29.838.010/0001-82 

27 Rosa Maria Alvares da Silva 38.418.600/0001-47 

28 Rubia Daniele Souza e Barbosa 39.945.536/0001-15 

29 Sangar Camargo 46.748.916/0001-25 

30 Selma Maria Dias Soares Borges 46.318.240/0001-30 

31 Sergio de Oliveira Roberto Utagawa 31.228.876/0001-13 

32 Silmara Lima Santos 23.805.743/0001-34 

33 Thais Santos de Jesus 46.749.012/0001-14 

34 Valdinei Aguiar do Amaral  28.658.662/0001-72 

35 Vilma Rodrigues Silva 46.603.766/0001-61 

36 Viviane Aparecida de Toledo 46.303.419/0001-13 

37 Wagner Jorge Rosevet Ramos 46.484.961/0001-10 

38 Yanina Elizabeth Lambrecht 46.662.148/0001-92 

 
Classificação 

 

Executou-se o sorteio através do sistema do site www.sorteador.com.br e a 

classificação das empresas obedeceram a seguinte ordem, conforme link 

https://resulta.do/AJqqiSvUt2b2q.  

 
Ordem de 

classificação 
Número Nome CNPJ 

1º lugar 24 Otelot Menard 41.846.286/0001-08 

2º lugar 11 Helena Maria Coelho de Castro 33.199.661/0001-47 

3º lugar 33 Thais Santos de Jesus 46.749.012/0001-14 

4º lugar 1 Alexsandro Dias Borges 29.753.236/0001-80 

5º lugar 6 Cleidiana Rodrigues da Silva 30.838.260/0001-00 

6º lugar 31 Sergio de Oliveira Roberto 
Utagawa 

31.228.876/0001-13 

7º lugar 15 Jeyson William de Jesus Santos 46.302.195/0001-25 

8º lugar 13 Jerson Marques da Patria 45.807.896/0001-53 

9º lugar 37 Wagner Jorge Rosevet Ramos 46.484.961/0001-10 

10º lugar 30 Selma Maria Dias Soares Borges 46.318.240/0001-30 

11º lugar 4 Andressa de Jesus Silva 46.694.532/0001-77 

https://resulta.do/AJqqiSvUt2b2q
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12º lugar 32 Silmara Lima Santos 23.805.743/0001-34 

13º lugar 16 Jocirlei Braga Pimenta 46.232.204/0001-59 

14º lugar 22 Michele Oliveira da Silva 46.711.501/0001-87 

15º lugar 18 Josimar Moyses da Silva Pereira 46.373.088/0001-98 

16º lugar 38 Yanina Elizabeth Lambrecht 46.662.148/0001-92 

17º lugar 2 Aline Alves da Cruz 46.299.083/0001-62 

18º lugar 9 Edicleide Barboza Freire da Silva 42.877.448/0001-38 

19º lugar 12 Heliston Augusto Grangeiro 32.893.160/0001-01 

20º lugar 17 José Mário de Jesus 46.722.589/0001-32 

21º lugar 28 Rubia Daniele Souza e Barbosa 39.945.536/0001-15 

22º lugar 25 Pâmela Cristina Carvalho da Silva 46.255.449/0001-00 

23º lugar 29 Sangar Camargo 46.748.916/0001-25 

24º lugar 3 Anderson Jambeiro Costa 46.721.943/0001-04 

25º lugar 20 Maike Monteiro Pinto 46.234.052/0001-23 

26º lugar 21 Marie Berthie Simeon Cadet 28.893.909/0001-35 

27º lugar 8 Edequias do Nascimento Luz 37.490.647/0001-59 

28º lugar 5 Carlos Daniel da Silva Bogea 46.612.808/0001-20 

29º lugar 7 Diego Aparecido de Araújo 35.287.045/0001-73 

30º lugar 34 Valdinei Aguiar do Amaral 28.658.662/0001-72 

31º lugar 23 Mirian Magri 14.439.201/0001-02 

32º lugar 10 Elaine Dantas Nascimento da 
Silva 

46.613.896/0001-85 

33º lugar 27 Rosa Maria Alvares da Silva 38.418.600/0001-47 

34º lugar 14 Jéssica Maria Soares da Silva 46.443.932/0001-00 

35º lugar 36 Viviane Aparecida de Toledo 46.303.419/0001-13 

36º lugar 19 Lucimara Gorete da Silva 46.626.734/0001-81 

37º lugar 26 Rafael Aron Silva Souza 29.838.010/0001-82 

38º lugar 35 Vilma Rodrigues Silva 46.603.766/0001-61 

 
Da Escolha de Áreas e Entrega de Documentação 

 

A Companhia Paulista de Trens Metropolitanos – CPTM entrará em contato com 

os participantes para escolha das áreas/estações.  Após a definição das áreas, 

a CPTM divulgará o prazo para a apresentação de documentação atualizada.  O 

não comparecimento ou envio dos documentos solicitados no dia e hora 

informados implicará em renúncia tácita do participante. 

 
 

GERÊNCIA DE NOVOS NEGÓCIOS 
  
 
A CPTM possui uma Política de Privacidade de Dados Pessoais, em conformidade com a Lei Federal 13.709/18 - Lei 
Geral de Proteção de Dados Pessoais – LGPD. Conheça a nossa Política no link abaixo.  
https://www.cptm.sp.gov.br/LGPD/Documents/POL%C3%8DTICA%20DE%20PROTE%C3%87%C3%83O%20DE%20
DADOS%20PESSOAIS.pdf Seus dados pessoais serão coletados para fins de sorteio de áreas em estações da CPTM, 
visando a participação no Programa Nos Trilhos do Empreendedorismo. 
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